
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Višňová, Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce - výkon geotechnického dozoru a geotechnický monitoring 
(dále jen „VZ“) 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Výkon odborného geotechnického dozoru (GTD) a činnost geotechnického monitoringu (GTM) ve fázi výstavby tělesa hráze 
včetně úprav jejího podloží.  
Vzhledem ke složitosti geologických poměrů pod budoucím tělesem hráze jsou navrženy technologické postupy směřující k 
eliminaci těchto poměrů. Po dobu výstavby hráze bude probíhat kontinuální měření pórových tlaků a zjištěné hodnoty budou 
porovnávány s přípustnými hodnotami stanovenými matematickým modelem. V případě překročení maximálních přípustných 
hodnot pórových tlaků bude rozhodnuto o dalším postupu, případně o nutném dočasném přerušení prací až do poklesu hodnoty 
měřených pórových tlaků pod stanovenou mez, přičemž takové přerušení bude ukončeno v situaci, kdy geotechnický dozor 
vyhodnotí, že je možné dál pokračovat ve stavební činnosti a této nebrání žádné vnější nepříznivé podmínky včetně podmínek 
klimatických.  
Geotechnický monitoring (GTM) bude probíhat ve 2 etapách - v první etapě dojde k vypracování projektu a instalaci prvků 
monitoringu, 2. etapa bude probíhat ve fázi výstavby, kdy budou prováděna průběžná měření na instalovaných prvcích 
monitoringu s vyhodnocením dat. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
2 678 800,00 Kč bez DPH 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
 

Pořadové číslo 
nabídky 

IČ Obchodní jméno Sídlo 

1 46344942 GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112  
Slatina  
627 00 Brno  

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nepoužito. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

46344942 GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112  
Slatina  
627 00 Brno  

2 678 800,00    

Dle § 122 odst. 2 ZZVZ, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. Komise provedla hodnocení s ohledem na skutečnost, že dílčím kritériem hodnocení je „Úroveň zkušeností 
osoby pověřené výkonem geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu“, přičemž dle čl. II. smlouvy příkazní o 
vykonávání funkce geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu: „Příkazník se zavazuje, že dále specifikované činnosti, 

jež jsou výkonem geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu, bude vykonávat osobně [jméno osoby pověřené výkonem 



geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu]. Jakákoliv změna osoby pověřené výkonem geotechnického dozoru a 
geotechnického monitoringu, která je uvedena v této příkazní smlouvě, podléhá písemnému schválení ze strany příkazce. 
Příkazník je povinen jakoukoliv změnu osoby pověřené výkonem činnosti geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu 
příkazci písemně oznámit s žádostí o její schválení. Příkazník je povinen v žádosti doložit, že navrhovaná osoba splňuje 
kvalifikaci požadovanou zadávací dokumentací veřejné zakázky na výkon funkce geotechnického dozoru a geotechnického 
monitoringu. Bez schválení příkazcem není příkazník oprávněn pověřit tuto osobu výkonem činnosti geotechnického dozoru a 
geotechnického monitoringu.“ 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. V rámci hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky zadavatel hodnotil tato dílčí hodnotící kritéria, kterým 
byly přiřazeny následující relativní váhy: 

1. Nabídková cena bez DPH 80 % 

2. 
Úroveň zkušeností osoby pověřené výkonem 
geotechnického dozoru a geotechnického monitoringu  20 % 

 

Hodnocení dílčích kritérií: 

  

Nabídková cena 
bez DPH [Kč] 

Počet referenčních služeb, jejichž předmětem byl výkon 
geotechnického dozoru nebo geotechnického monitoringu 
stavby zemní sypané konstrukce v investičních nákladech 
stavby min. 30 mil. Kč bez DPH, na kterých se daná osoba 

dodavatele (osoba pověřená výkonem geotechnického dozoru 
a geotechnického monitoringu) podílela v posledních 5 letech 

(hodnoceny budou hodnoty od 1 do 5) 
 

Splnění tohoto dílčího kritéria uchazeč prokáže seznamem 
referenčních služeb osoby pověřené výkonem geotechnického 

dozoru a geotechnického monitoringu. 

Body 
celkem 

Váha 80% 20% 

GEOtest, a.s. 2 678 800,00    1 100,0 

mincena je 
nejnižší 

nabídková cena 
[Kč]  

maxpočetslužeb je nejvyšší počet služeb [ks] 

2 678 800,00 1 

 

 
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

Body 
celkem 

Pořadí 
nabídek 

1 46344942 GEOtest, a.s. 
Šmahova 1244/112  
Slatina  
627 00 Brno  

100,0 1. 

 

9. Označení poddodavatele/ů 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 



 
14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 

Netýká se. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 


		2019-01-15T11:01:44+0100
	Schvaluji tento dokument.


		2019-01-15T12:54:35+0100




